INSTYTUT PAMIECI NARODOWEJ
Komisja Scigania Zbrodni
przeciwko Narodowi Polskiemu
Biuro Administracyjno-Gospodarcze

Wszyscy Wykonawcy

Pismo z dnia: Znak: Nasz znak: Data: >
BAG-1-280-81(17)/17  Warszawa, dnid \IA 22017 1.

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zamoéwienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na: ,,uslugi sukcesywnych tlumaczen pisemnych z jezyka polskiego na
jezyki obce oraz z jezykéw obceych na jezyk polski” (BAG-66/17).

WYJASNIENIA TRESC,I SPECYFIKACJI ISTOTNYCH
WARUNKOW ZAMOWIENIA

Instytut Pamieci Narodowej — Komisja Scigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu z
siedzibg w Warszawie przy ul. Woloskiej 7, dziatajac na podstawie art. 38 ust. 1, 2 oraz 4 ustawy z dnia
29 stycznia 2004 r. Prawo zamoéwien publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 z pdzn. zm.) zawiadamia,
ze wplynety zapytania dotyczace tresci Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamowienia, na ktore
udzielono nastgpujacych odpowiedzi:

Pytanie 1:

Jakie dokumenty Zamawiajacy ma na mysli piszac o dokumentach historycznych? Czy sg to np. rekopisy,
archiwalia, starodruki, pamigtniki, listy, sprawozdania itd. czy raczej tresci o charakterze historycznym?

Odpowiedz na pvtanie 1:

W odpowiedzi na pytanie Zamawiajacy informuje, iz zgodnie z Rozdziatem III SIWZ ust. 4 pkt 1
tlumaczenia obejmowac beda problematyke z zakresu historii w szczegdlnosei z lat 1939 — 1990, beda to
migdzy innymi dokumenty, biogramy, referaty, streszczenia, artykuly naukowe.

Pytanie 2.

Co oznacza sformulowanie "wydane w publikacjach historycznych"? Czy Zamawiajacy ma na mysli
konkretne wydawnictwa/publikacje?

OdpowiedZ na pvtanie 2:
W odpowiedzi na pytanie Zamawiajacy informuje, iz nie ma na mysli konkretnych wydawnictw i
publikacji.

Pytanie 3.

Czy wykaz ushug powinien zawiera¢ ustugi z lub na wszystkie wymienione dla poszczegdlnych czesci
zamdwienia jezyki czyli np. w przypadku jak nizej: "minimum trzech (3) ustug tlumaczen pisemnych
tekstow z zakresu prawa, administracji, techniki i szeroko rozumianej informatyki z jezyka polskiego na



Jezyk: - niemiecki i/lub odwrotnie,- angielski i/lub odwrotnie,- francuski i/lub odwrotnie,- rosyjski i/lub
odwrotnie,- ukrainski i/lub odwrotnie o fgcznej wartosci minimum 50.000,00 PLN brutto" oznacza, ze
wykaz ustug ma zawiera¢ ushugi dla jezykow niemieckiego, angielskiego, francuskiego, rosyjskiego i
ukrainskiego, o tacznej wartosci min. 50 000 zt brutto czy np. moze zawiera¢ wykaz min. 3 ushig z
Jezykami np. angielskim i niemieckim lub np. tylko angielskim i tgczng wartoscig min. 50 000 zt?

OdpowiedzZ na pytanie 3:

Zamawiajgcy informuje, iz odpowiedz na przedmiotowe pytanie udzielona zostala w pismie z dnia 16
pazdziernika 2017 r. — Wyjasnienia oraz modyfikacja tresci specyfikacji istotnych warunkow
zamoOwienia.

Pytanie 4.

W zwigzku z udzielonymi odpowiedziami na pytania wykonawcow, w nawigzaniu do pytania nr 8 prosz¢
o doprecyzowanie przedmiotowej odpowiedzi. Mianowicie Zamawiajacy wskazal, iz ,.spelnieniem
warunkoéw okreslonych w art. 22 ust. 1 pkt 2 Pzp, a w szczegélnosci wykazaniem si¢ odpowiednig
zdolnoscig techniczna, tj. wykazaniem wykonania lub wykonywania w okresie ostatnich trzech lat przed
uptywem terminu skfadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dzialalno$ci jest krotszy — w tym okresie:
minimum jednej (1) ustugi thumaczen pisemnych dokumentéw historycznych zobowiazany jest wykazaé
si¢ Wykonawca.” Tak udzielona odpowiedz, w kontekscie tresci pytania nr 8 prowadzi do wniosku, iz nie
Jest dopuszczalne powotywanie si¢ na zasoby, a w tym zdolno$¢ techniczng podmiotéw trzecich, np.
tlumaczy posiadajacych odpowiednie doswiadczenie, ktérzy wskazani zostaliby w ofercie jako
podwykonawcy. Jest to konkluzja sprzeczna z trescig samego SIWZ, ktora w rozdz. VII pkt 3 dopuszcza
mozliwos¢ polegania na zdolnosciach technicznych lub zawodowych innych podmiotéw w celu
potwierdzenia spelniania warunkow udziatu w postepowaniu.

W $wietle powyzszego wnosz¢ o zajecie przez Zamawiajacego jednoznacznego stanowiska w
przedmiotowej kwestii, a ponadto o przedtuzenie terminu skladania ofert do dnia 3 listopada 2017 roku.

Odpowiedz na pytanie 4:

W odpowiedzi na powyzsze pytanie Zamawiajacy informuje, iz zgodnie z trescig Rozdziatu VII ust. 3
SIWZ, Wykonawca moze w celu potwierdzenia spelniania warunkéw udzialu w postepowaniu, w
stosownych sytuacjach oraz w odniesieniu do konkretnego zaméwienia, lub jego czesci, polegaé na
zdolnosciach technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej lub ekonomicznej innych
podmiotdw, niezaleznie od charakteru prawnego taczacych go z nim stosunkéw prawnych. Wykonawca,
ktory polega na zdolnosciach lub sytuacji innych podmiotéw, musi udowodni¢ Zamawiajgcemu, ze
realizujgc zamowienie, bgdzie dysponowat niezbednymi zasobami tych podmiotdw, w szczegdlnosci
przedstawiajac zobowigzanie tych podmiotéw do oddania mu do dyspozycji niezbednych zasobéw na
potrzeby realizacji zamowienia.

Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, iz termin sktadania ofert pozostaje bez zmian.




